
Další, v pořadí už dvanác-
tý, ročník Mega Touru je za
námi. Známe vítěze i poraže-
né. Známe vítěze z jednotli-
vých devětačtyřiceti hracích
míst, známe vítěze absolut-
ních žebříčků Mega Tour
2009, ale především známe
vítěze finálových turnajů.
Čím tedy začít? Snad finálem
jako takovým.

Druhá prosincová sobota
(tentokrát 12. 12., aby těch dva-
náctek nebylo málo) již tradič-
ně několik let patří finálovému
dni celého seriálu. Koncepce
finále je tradičně postavena na
tom, aby si každý, kdo si přijel
zahrát šipky, opravdu do sytos-
ti zahrál. Ovšem ještě před tím
než došlo na soutěžní klání,
byli oceněni vítězové z téměř
padesáti hracích míst. S oceně-
ním se nezapomnělo ani na ty,

kteří se o tato místa starali.
První velké vyhlašování pak
vyvrcholilo vyhlášením výsled-
ků žebříčků Mega Tour 2009.

V dlouhodobém žebříčku
figurovalo přes čtyřista žen. Z
tohoto počtu si jich dvanáct
převzalo finanční odměny a
Mega poháry. O stejných dva-
náct Mega pohárů a samozřej-
mě vyšší finanční odměny se
utkalo zhruba čtyřnásobné
množství mužů (přesně 1.681). 

A zde je oněch 2 x 12 NEJ:
Ženy - dlouhodobý žebříček
1. Komorová Dagmar 
(Zippo team Chlumec n/C.)
2. Hažmuková Renata 
(Démons Jezdovice)
3. Wolfová Lucie 
(Arrows Světlá nad Sázavou)
4. Husáková Alžběta 
(Asterix bar Nový Bor)
5. Kadlecová Marcela 
(Fontána I Liberec)
6. Davidová Hana
(Sokolíci Senožaty)
7. Zajícová Barbora 
(Red Tomatoes Nový Bor)
8. Hofmistrová Eva 
(Sport bar Ušovice M.Lázně)

9. Hrubá Lenka 
(Yo-Yo Zastávka)
10. Daňová Kateřina 
(Světlá nad Sázavou)
11. Kuběnová Marcela 
(Modrý Jelen Vidnava)
12. Otrubová Eva 
(Luleč)

Muži - dlouhodobý žebříček
1. Hruša Jaromír 
(Darda Radim)
2. Davídek Antonín 
(Asterix bar Nový Bor)
3. Váňa Jaromír 
(Arrows Světlá nad Sázavou)
4. Andresík Radek 
(ŠIPKOVÝ KLUB CHEB)
5. Loukota Petr 
(TJ Viktoria Radim)
6. Drda Jaromír 
(Jokers Horní Cerekev)
7. Pomichálek Zdeněk 
(Úplně jiný šipkaři Červené Pečky)
8. Zadražil Martin 
(ŠK Formanský Dravci Jihlava)
9. Zadražil Vladimír 
(ŠK Formanský Dravci Jihlava)
10. Vyprachtický Tomáš 
(Darda Radim)
11. Lichtenberg Miloslav 
(Palma Chrudim)
12. Dostál Radek 
(Ponorka Jihlava)

číslo 01/10                               leden 2010                              ZDARMA

MS PDC

Turnaj mládeže v
klasických šipkách

I. krajské finále
Strmeň Cup

ssttrr..  66-77

ssttrr..  1100

ssttrr..  1133

Říká se, že nové koště dobře
mete. Někdy je tomu dobře a
jindy to používáme spíše sarkas-
ticky. V případě nové sjednocené
UŠO ovšem platí, že "C" je
správně. Ušácké koště sice mete,
ale někdy hodně pozvolna.
Rychlost metení je často přímo
úměrná rychlosti zavádění nové-
ho softwaru a tím i webové pre-
zentace. Ta se bohužel se želez-
nou pravidelností posouvá z
měsíce na měsíc (poslední infor-
mace říká, že předvedení pracov-
ní verze proběhne počátkem
února). Navíc tu bylo mnoho
odlišných krajských zvyklostí,
leností, setrvačností a obyčejů,
které se musejí narovnat, sobě
přiblížit a sjednotit. UŠO zvolilo
spíše gándhíovský přístup nená-
silné politiky. Přesto je vhodné a
účelné občas trochu přitvrdit. 
Tím prvním letošním přitvrzením
je bezpodmínečné vyžadování
reálných fotografií u licencova-
ných hráčů od 1. února a to bez
ohledu na to, zda nový software
bude či nebude v provozu (nová
verze softwaru nepustí na sou-
pisku hráče bez licence a foto-
grafie). Jsou kraje, kde toto naří-
zení jako by nebylo, protože již 
s evidenci hodnou třetího tisícile-
tí pracují. Na druhou stranu jsou
kraje, které vnímají šipkový sport
jako všelidovou veselici, kterou
např. dodávání a zadávání foto-
grafií do systému ohrožuje. 
Věřte, že fotografie v systému neo-
hrožují nic a nikoho. Ba naopak.
Máte-li pocit (jak sekretariáty, tak
hráči a vedoucí družstev), že je to
pro vás moc pracné a nákladné,
pak vězte, že minimálně 90%
hráčů má mobil a z těchto má dal-
ších 90% fotoaparát. Takže nevá-
hejte, fo\te. A prosím Vás - JEN
ŽÁDNÉ VÝMLUVY!

Gronych zvítězil
potřetí v řadě

První prosincová sobota patří již tradičně finálovému turnaji
ČDS Cup a stejně tak tomu bylo i tentokrát. Do místa konání -
kulturního sálu v Čelčicích se sjelo na 300 hráčů a hráček.

Vzhledem k tomu, že se jednalo o již 10. ročník turnaje
bylo jeho zahájení ve slavnostnější atmosféře než obvykle.
Pořadatelé připravili pro všechny zúčastněné velikánský
dort, ozdobený logem pořádající firmy. Ten byl při slavnost-
ním zahájení naříznut zástupcem vedení firmy ČDS Trading
a poté rozdělen mezi všechny přítomné v sále.

Po slavnostní části došlo na předávání ocenění pro nejlep-
ší hráče a hráčky na jednotlivých hracích místech a také na
ocenění rozhodčích, nebo lépe řečeno osob zodpovědných za
hrací místo. Uplynulý ročník se hrál na osmnácti místech,
takže než došlo na ocenění posledního hracího místa, měli
pořadatelé čas na rozlosování všech turnajů a ihned poté byly
zahájeny všechny turnaje. 

Tři stovky šipkařů na
jubilejním 10. finále

ČDS Cup 2009

FAKTICKÝ START 
DO NOVÉ SEZÓNY JE TU 

Oficiálně sice začala nová sezóna soutěžemi jednotlivců a dvojic již
1. prosince loňského roku, ale faktický start se odehraje v podstatě
až nyní v lednu. Na řadu totiž přichází první měření sil na turnaji
vyšší kategorie. 
REGIONÁLNÍ MASTERY se uskuteční třetí lednový víkend.
První grandslamový turnaj, nebo-li 1. RGP UŠO, se bude konat v
Českých Budějovicích třetí únorový víkend.

* * *
Nabídka sekretariátu UŠO

Pro soutěže družstev platí od 1. února povinné foto v soupiskách týmů.
Řada krajů s tímto pravidlem problém nemá, ale na druhou stranu jsou
kraje, které naopak mají fota hráčů zadána spíše náhodně. Abychom
pomohli rychlému doplnění soupisek a odlehčili krajským sekretariátům,
můžete fotografie hráčů posílat mailem na sekretariát@sipky.org nebo jako
MMS na 777 065 519. Je třeba, aby u fotografie bylo jméno hráče, rodné
číslo hráče nebo registrační číslo. To kvůli párování a jistotě, že přiložená
fotografie je skutečně daného hráče. V éře "foto" mobilů není problém fota
hráčů zajistit během pár okamžiků. (Rada pro spořivé kluby a družstva -
máte-li v týmu hráče využívajícího služby Vodafone, pak si můžete akti-
vovat vánoční dárek této společnosti, což je 77 MMS na měsíc zdarma.
Poslání fotografií za celý tým bude nejen rychlé, ale i levné, resp. zdarma.)

Dvanáctým Mega králem je

Martin Popelka

Š[astný vítěz Martin Popelka na svém novém skůtru, s MEGA pohárem za prvníŠ[astný vítěz Martin Popelka na svém novém skůtru, s MEGA pohárem za první
místo mu pomáhají sličné hostesky.                                          místo mu pomáhají sličné hostesky.                                          Foto: WillcapFoto: Willcap

(Pokračování na str. 2-3)

(Pokračování na str. 3)

Foto: Dan FitzFoto: Dan Fitz


